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Høring over udkast til ændring af reglerne om recirkulation af 

udsuget luft 

 

Arbejdstilsynet sender hermed udkast til bekendtgørelse om faste arbejdssteders 

indretning og udkast til bekendtgørelse om foranstaltninger til forebyggelse af 

kræftrisikoen ved arbejde med stoffer og materialer i høring.  

I dag er recirkulation af udsuget luft som udgangspunkt ikke muligt inden for 

reglerne. Det betyder, at udsuget luft fra arbejdsprocesser ikke må føres tilbage til 

arbejdsrum eller andre lokaler, selvom luften er renset effektivt. Som konsekvens af 

forbuddet udleder virksomheder i dag opvarmet luft til det fri, selvom luften kan 

renses effektivt med moderne filtre. Recirkulation af effektivt renset luft vil mindske 

behovet for opvarmning af erstatningsluft og dermed mindske energiforbruget, og 

de foreslåede ændringer af de to bekendtgørelser har til formål at give virksomheder 

mulighed for at recirkulere udsuget luft fra visse arbejdsprocesser. Forslaget er en 

naturlig konsekvens af den teknologiske udvikling inden for filtre og ændrer ikke på 

beskyttelsesniveauet. 

Med forslaget er der foretaget en sammenskrivning af bekendtgørelserne med 

tidligere udstedte ændringsbekendtgørelser. Derudover foreslås en række mindre 

sproglige justeringer og konsekvensrettelser. 

Ikrafttrædelse, høringsfrist m.v.  
Udkast til ny bekendtgørelse om faste arbejdssteders indretning og udkast til ny 

bekendtgørelse om foranstaltninger til forebyggelse af kræftrisikoen ved arbejde 

med stoffer og materialer er vedhæftet dette brev. De foreslåede ændringer er synlige 

med ændringsmarkeringer.  

Udkast til bekendtgørelserne behandles også i et regeludvalg nedsat under 

Arbejdsmiljørådet, hvor arbejdsmarkedets parter er repræsenteret.  

Ændringerne af bekendtgørelserne forventes at træde i kraft den 1. juli 2023. 

Høringsmaterialet er tilgængeligt på www.hoeringsportalen.dk.  

http://www.hoeringsportalen.dk/
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Arbejdstilsynet anmoder om at modtage eventuelle bemærkninger til de to udkast 

senest onsdag den 22. februar 2023.  

Bemærkningerne sendes til Simone Hagedorn: simh@at.dk og Jannie Frydenborg 

Hansen: jfha@at.dk.  

De høringssvar, som Arbejdstilsynet modtager i forbindelse med høringen, vil blive 

offentliggjort på Høringsportalen. Det gælder dog ikke høringssvar fra ministerier 

og dertilhørende myndigheder. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes samtidig til 

offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders adresse og e-mailadresse. 

Venlige hilsner 

Simone Hagedorn 
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